
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/03285 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/03285 
 Del: 17/05/2019 
 Esecutivo da: 20/05/2019 
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 
 
 
OGGETTO:  
Servizio di manutenzione impianti elettromeccanici trasportatori, presso l'Albergo Popolare Via 
della Chiesa, 66 Firenze.  
Affidamento diretto KONE SPA - CIG Z81286001E 
Determinazione di delega n.2585/2019 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

• il Consiglio comunale in data 21/12/2018 ha approvato la deliberazione n.2018/C/00072 avente ad 
oggetto “Documenti di programmazione: approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio 
finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 140/2018 è stato approvato il PEG 2018; 
• con determinazione n.2585/2019 la Direzione Servizi Sociali delega la somma di €  16.415,10       (iva 

compresa)  alla Direzione Servizi Tecnici -  nella persona del Direttore dei Servizi Tecnici Ing. Michele 
Mazzoni per il Servizio di manutenzione impianti elettromeccanici trasportatori, presso l'Albergo 
Popolare Via della Chiesa, 66 Firenze.”, da imputare al capitolo  42110 “Prestazioni di servizi per 
manutenzioni della Direzione Servizi Sociali” del bilancio 2019 - Obiettivo DN06_3, che presenta la 
necessaria disponibilità;  

Vista la Relazione tecnica redatta dal Responsabile della P.O. Masini Valter ed approvata dal Responsabile 
Unico del Procedimento Ing.Cioni Filippo; 

Visto il documento a contrarre sulle modalità di affidamento (allegato integrante) con la quale il Responsabile 
Unico del Procedimento dispone, per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, l’affidamento diretto 
ricorrendo allo strumento della procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lettera a), del d.lgs. 18.4.2016 
n. 50 stante l’importo non superiore a € 40.000; 

Considerato che per tale servizio non vi sono convenzioni Consip e Mepa in essere; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/03285 

 

Viste le motivazioni del RUP per procedere all’affidamento di cui sopra ritiene di affidare direttamente alla 
Ditta  KONE SPA specializzata nel settore; 

Vista dunque l’offerta della ditta KONE SPA, allegato integrante, mediante cui la ditta offre per il servizio in 
oggetto complessivi € 16.415,10 compreso IVA al 22%; 

il quadro economico che viene a delinearsi è il seguente: 

importo del servizio € 13.256,17 

oneri della sicurezza  € 198,83 

Importo totale dei lavori € 13.455,00 

I.V.A. 22% € 2.960,10 

Importo totale del quadro economico € 16.415,10 

 
Tenuto conto che la spesa complessiva di graverà  sul capitolo 42110 “Prestazioni di servizi per manutenzioni 
della Direzione Servizi Sociali” del bilancio 2019 - Obiettivo DN06_3, che presenta la necessaria disponibilità;  
 
Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento di affidare direttamente con procedura negoziata l’esecuzione 
dei lavori di cui trattasi all’Impresa  KONE SPA, per un importo di € 13.455,00             oltre Iva al 22,00%, 
provvedendo nel contempo all’assunzione dell’impegno contabile a favore della predetta ditta; 

 

Preso atto, altresì, della dichiarazione, che si allega integrante, del Responsabile Unico del Procedimento  in 
merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell’aggiudicatario dei lavori; 

Dato atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche ex art.80 D.lgs. 
50/2016; 

Dato atto che le copie informatiche allegati quali parti integranti al presente provvedimento, sono conformi 
agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici; 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

• Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
• Visto il D. lgs. n. 50/2016; 
• Visto l’art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze; 
• Visto il vigente Regolamento sui contratti; 
• Visto l’art. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

DETERMINA 

  

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

• di affidare, direttamente ricorrendo allo strumento della procedura negoziata, l’esecuzione dei lavori 
di cui trattasi all’Impresa  KONE SPA (Codice Beneficiario n. 27825); 

• di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che qui si 
intende espressamente richiamato; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/03285 

 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 16.415,10 graverà sull’impegno n.2019/3640 come da delega 
di procedura approvata con DD n.2019/2585 della Direzione Servizi Sociali; 

• di dare atto che il provvedimento sarà trasmesso alla Direzione Servizi Sociali; 
• di sub impegnare la somma complessiva di € 16.415,10 a favore della ditta  KONE SPA sull’impegno 

n.3640/19-capitolo 42110 di bilancio parte corrente anno 2019  e come da aspetti contabili del presente 
provvedimento; 

• di prendere atto della dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento in merito alla non 
sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell’aggiudicatario dei lavori e 
dell’oggetto dell’affidamento; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento del servizio in questione è l’Ing. Cioni Filippo. 

  

 

 

 

 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- DOCUMENTO A CONTRARRE 
- OFFERTA KONE 
- RELAZIONE 
 
 
Firenze, lì 17/05/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Michele Mazzoni 

 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 42110 0 19/003640 01 16415,1 
      

 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 20/05/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  

 
 
  
  
  
  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/03285 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


